
SRDCE ZA KNIHU 2018

30. října 2019

Akademická knihovna
Academic Library





Příprava sbírky 1

→ Výběr organizací, kterým bude věnován výtěžek sbírky
ARPIDA – centrum pro handicapované děti a mládež
Domov pro seniory
Útulek pro opuštěná a handicapovaná zvířata

→ Stanovení jednotné prodejní ceny knih
Minimální cena každé knihy 50 Kč (s násobky 50 Kč se dobře pracuje).
Maximální darovaná částka omezena nebyla.
Zprvu obavy kvůli výši ceny.

30. října 2019



Příprava sbírky 2

→ Příprava nezbytné, zákonem požadované, dokumentace
Bezdlužnost (FÚ, ZP, ČSSZ)
Čestné prohlášení (neprobíhá insolvence)
Osvědčení o sbírce od krajského úřadu
Založení účtu sbírky
Plné moci

→ Příprava propagačních materiálů
Plakáty, placky, tisková zpráva, e-mailing na zaměstnance JU atd.

→ Příprava sběrného a prodejního místa
Poličky pro knihy a stoly pro knihy – snímek 5

→ Sbírka

30. října 2019





30. října 2019

POUZE SBĚR KNIH
16. 11. 2018

SBĚR I PRODEJ KNIH
26. 11. 2018 

• Informace o zahájení prodeje
• Aktuality na web a FB
• Informace o zajímavých 

přírůstcích do fondu sbírky

POUZE PRODEJ KNIH
17. 12. 2018

• Informace o ukončení sběru
• Aktuality na web a FB
• Informace o ukončení sbírky
• Zhodnocení sbírky

• Oznámení na web
• Oznámení na FB
• E-mailing na zaměstnance
• Tisková zpráva
• Aktuality na web a FB

Fáze sbírky





Zhodnocení sbírky

→ Darováno cca 2 400 knih

→ Do prodeje zařazeno 2 050 knih
(zařazeny pouze knihy v dobrém stavu, knihy ve špatném stavu jsme neodmítali – nezařadili jsme je však do 
prodeje. V dalších letech budou knihy ve velmi špatném stavu odmítány.)

→ Prodáno 991 knih
(neprodané knihy slouží k doplnění fondu knihovny, věnování různým organizacím,
základ pro další ročník sbírky)

30. října 2019

Celkový výtěžek: 49 793 Kč (24 dní)





POJĎME DO TOHO SPOLEČNĚ!

30. října 2019

Akademická knihovna
Academic Library



Ročník 2020 skutečně celostátní
(možnost zapojit se již letos)

→ Celostátní sbírka =
• větší publicita
• vyšší zájem
• vyšší výtěžek
• pohladíme si ega všichni společně

medializace bude rozdělena do dvou linií – místní a celostátní!

→ Příprava zákonné dokumentace
Přípravu dokumentace a registraci sbírky zajistíme za všechny knihovny (možnost pod patronací JU, AKVŠ nebo 
soukromého sponzora sbírky).

30. října 2019



Ročník 2020 skutečně celostátní

→ Každá knihovna vybere jednu vlastní organizaci
Té bude věnována polovina výtěžku z dané knihovny.

(místní sounáležitost = větší ochota veřejnosti se zapojit).

→ 2. polovina výtěžku bude věnována celostátní organizaci
Druhá polovina výtěžku ze všech knihoven bude věnována jedné organizaci propojující smysl sbírky

(Kapka naděje, Nadace Terezy Maxové, Krása pomoci atd.).

→ Až 10 % výtěžku = uznatelné náklady
Odměny zaměstnancům, výroba propagačních předmětů atd.

30. října 2019



Povinnosti zapojené knihovny

→ Dodržet rámcový termín sbírky
(každá knihovna si však může určit vlastní časy sběru/prodeje)

→ Připravit sběrné/prodejní místo sbírky (stůl/police)

→ Evidovat prodané knihy (autor, název, datum a prodejní cena)

→ Dodat jméno obdarovávané místní organizace a číslo účtu

→ Mít kasičku na výtěžek

→ Zaslat po skončení sbírky výtěžek na společný účet založený pouze pro účely sbírky (zákon ukládá výtěžek 
darovat prostřednictvím bankovního převodu)

30. října 2019



Další možnosti rozvoje sbírky

→ Potenciál sbírky v ČR je v řádech statisíců až milionu korun

→ Možnost spolupráce s dalšími organizacemi (nemocnice, radnice, církve atd.) 

→ Možnost mezinárodní spolupráce „Heart for a book“

30. října 2019



Více informací:

František Vorel
Akademická knihovna
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Branišovská 1645/31b
370 05 České Budějovice

E: vorel@lib.jcu.cz


	SRDCE ZA KNIHU 2018
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	POJĎME DO TOHO SPOLEČNĚ!
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

